Ils doivent surtout prendre garde de ne point négliger les offices qui paraissent les plus vils et les plus abjects aux yeux du monde (789), comme sont de balayer l'église, de tenir propres les autels, d'en frotter même souvent les marche-pieds, d'avoir soin, particulièrement, que tout ce qui est dans le chœur soit extrêmement net, comme étant le lieu qui représente le paradis, et où, par conséquent, on doit voir reluire une plus grande pureté (790).

psa. xc.

Animus enim terrenorum cupiditate sordescit. (S. AUG., serm. 14, ex addit. Paris., c. 2.)

(781) Ecclesiasticum illicre Deo se probat, ut huic devotus officium impleat quod spondit, in Dei rebus sollicitus, a sæculi negotio alienus. (S. AMBR., In II Tim. II.)

(782) Unumquemque zelus Dei comedit... Si in domo tua ne quid perversum fiat satagis, in domo Dei, ubi salus proposita est, debes pati, quantum in te est, si quid forte ibi perversum fiat. (S. AUG., tract. 10 in Joan.)

(783) Hoc officium Dominus initiavit, quando flagello de funiculis facto vendentes et ementes de templo ejecit et cathedras nummulariorum evertit. (Ivo Carnot., Sermon. de excell. sacr. ord.)

(784) Quis comeditur zelo domus Dei? Qui omnia quæ forte ibi perversa satagis emendare, cupit corrigere: si emendare non potest, tolerat, genuit. (S. AUG., tract. 10, in Joan. II.)

Si Judæi qui umbræ legis deserviebant hæc faciebant, multo magis quibus veritas patefacta est, templa prout melius possumus ornare debemus. (Felix Papa IV, Epist. ad omn. episc.)

(785) Nihil in ecclesiarum vasis, ornamentis, li-

bris, aut aliis mobilibus sordidum sit, sed omnia munda et nitore splendentia appareant. (Conv. Melodun., ann. 1579.)

(786) Non consecratione solum, sed ipso etiam nitore et munditie loci majestas religioque conservatur. (Conc. Tolos., ann. 1590, p. 5, c. 1.)

(787) Maxime sacerdoti hoc convenit ornare Dei templum decore congruo, ut etiam hoc cultu aula Domini resplendeat. (S. AMB., lib. II Offic., c. 21.)

Basilicas Ecclesiæ diversis floribus et arborum comis vitiumque pampinis adumbravit, ut quidvis placebat in ecclesia tan: dispositione quam visu presbyteri laborem et studium testaretur. (S. HIER., epist. 5, ad Heliôd.)

(788) Sit eis fidelissima cura in domo Dei diebus ac noctibus. (Pontifical. Rom. in ordin. ostior.)

Virtutis mediator virtutem exercebit, et parato sacerdotio, curam locorum sacrorum, atque caeremoniarum geret; quæ nisi accedant, sunt quidem virtutes, sed immotæ et otiosæ. (PULO., in id: Resipuit Noe.)

(789) Mens Christo dedita æque in majoribus et in minoribus intenta est. (S. HIERON., epist. 5, ad Heliôd.)